
 

 

  
Liceo Scientifico 

Liceo Scientifico opzione Scienze Applicate 

Liceo Classico 

Liceo Scientifico Sezione Sportiva 

Federico Quercia 
Via Gemma, 54 - Segreteria Tel/Fax (0823) 824934 - Presidenza Tel/Fax (0823) 824700 

81025 Marcianise (CE) - Codice Fiscale 80006850616 

CEPS03000C@istruzione.it – www.liceofedericoquercia.gov.it 
ceps03000c@pec.istruzione.it 

 

 
 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 1 - Componente 1: digitalizzazione, 
innovazione e sicurezza della pubblica amministrazione - Investimento 1.2 “Abilitazione al Cloud per le PA 
Locali” Scuole (ottobre 2023) - Codice identificativo della candidatura: 93892 - Codice CUP: D21C23000780006 

 

All’Albo online  

Alla sezione Amministrazione Trasparente del sito WEB 

                   Al Consiglio di Istituto 

 

 
OGGETTO: Assunzione in bilancio ai sensi del D.A. 7753/2018 dei finanziamenti relativi al progetto 
PNRR di cui all’Avviso Pubblico “Investimento 1.2 Abilitazione al cloud per le PA locali – scuole (ottobre 
2023)” - IV Finestra temporale dal 04/05/2024 al 19/07/2024 
  
Codice identificativo della candidatura: 93892                                             Codice CUP: D21C23000780006 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 
13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 del 14 luglio 
2021; 

VISTO l’Avviso Pubblico per la presentazione di domande di partecipazione a valere sul Piano nazionale di 
ripresa e resilienza (PNRR) – Missione 1 – Componente 1 - Investimento 1.2 “Abilitazione al cloud per 
le PA locali – scuole (ottobre 2023)”, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

VISTO il decreto n. 56/2024-PNRR del 27/02/2024 con il quale la scadenza dell’Avviso è stata                  
prorogata al 28/06/2024; 

VISTA la candidatura all’Avviso Pubblico “Investimento 1.2 Abilitazione al cloud per le PA locali – scuole 
(ottobre 2023) - Codice identificativo: 93892, inoltrato in data 27/05/2024, tramite la piattaforma PA Digitale 
2026 del Dipartimento per la trasformazione digitale della Presidenza del Consiglio dei Ministri, in cui si 
richiede il finanziamento complessivo di euro 2.212,00 per l’attivazione di 4 servizi di migrazione al cloud, di 
cui n. 2 attività già avviate dopo  il  1° febbraio 2020 con proprie risorse e n. 2 servizi da avviare; 

DATO ATTO che la candidatura avente codice identificativo 93892 è stata abbinata al CUP: 

D21C23000780006 nei termini previsti, ovvero in data 02/08/2024; 

VISTO il Decreto n. 154/2023 – PNRR del 13/10/2023, di approvazione dell’Avviso per la 
presentazione di proposte a valere sul PNRR- PNNN-M1C1 - “Investimento 1.2 Abilitazione al cloud per 
le PA locali – scuole (ottobre 2023), finestra temporale n. 4  dal 04/05/2024 al 19/07/2024; 

VISTO il Decreto di approvazione n. 154 – 4 / 2023 – PNRR – 2024, con elenco delle istanze ammesse 
a valere sull’Avviso Pubblico “Investimento 1.2 Abilitazione al cloud per le PA locali – scuole (ottobre 
2023), finestra temporale n. 4  - 03/05/2024, emesso dal Dipartimento per la trasformazione digitale della 
Presidenza del Consiglio dei Ministri, attraverso il quale vengono ammesse a finanziamento le istanze presentate 
dalle istituzioni scolastiche di cui all’Elenco 1 in esso contenuto; 

 

mailto:CEPS03000C@istruzione.it
http://www.liceofedericoquercia.gov.it/




 

 

  
Liceo Scientifico 

Liceo Scientifico opzione Scienze Applicate 

Liceo Classico 

Liceo Scientifico Sezione Sportiva 

Federico Quercia 
Via Gemma, 54 - Segreteria Tel/Fax (0823) 824934 - Presidenza Tel/Fax (0823) 824700 

81025 Marcianise (CE) - Codice Fiscale 80006850616 

CEPS03000C@istruzione.it – www.liceofedericoquercia.gov.it 
ceps03000c@pec.istruzione.it 

 

VISTE le delibere degli  OO.CC. competenti, relative alla presentazione della candidatura e alla realizzazione del 
progetto con inserimento nel P.T.O.F. in caso di ammissione al finanziamento; 

CONSIDERATO la predisposizione del Programma Annuale 2025 in fase di approvazione da parte del 

Consiglio d’Istituto; 

 
D E C R E T A 

 
L’assunzione e l’inserimento nel Programma annuale per l’esercizio finanziario 2025 dei fondi relativi al Progetto 
PNRR di cui all’Avviso Pubblico “Investimento 1.2 Abilitazione al cloud per le PA locali – scuole (ottobre 2023) 
- IV Finestra temporale - Codice identificativo della candidatura: 93892 - Codice CUP: D21C23000780006, 
come di seguito specificato: 

 

Autorizzazione 
progetto 

Titolo progetto Importo autorizzato 

 

Decreto Miur  
n.154-4/2023 

Abilitazione al cloud per le PA Locali 
– scuole (ottobre 2023)”   

      € 2.212,00 
 

 
Il Progetto è finalizzato a realizzare la migrazione dei servizi/applicazioni delle istituzioni scolastiche verso 
piattaforme Cloud Qualificate o presso Infrastrutture della PA idonee per garantire maggiore affidabilità e 
sicurezza, in coerenza con quanto definito all’interno della Strategia Cloud Italia, nell’ambito del Programma 
“Scuola Digitale 2022-2026” attivato dal Ministero dell’Istruzione in collaborazione con il Dipartimento per la 
trasformazione digitale della Presidenza del Consiglio dei Ministri.  
 
L’intervento dovrà essere attuato, come previsto dalle disposizioni prescrittive contenute nell’allegato 2 
dell’Avviso Pubblico, entro un massimo di 24 mesi dalla data di notifica del decreto di finanziamento e prevede 
l’attivazione dei seguenti 4 servizi: 

 

 

Servizi del piano di migrazione Stato della migrazione Modalità di migrazione 

 
1 EMOLUMENTI 

 
Attività da avviare 

B - Aggiornamento in sicurezza di 
applicazioni in cloud 

 
2 INVENTARIO 
      MAGAZZINO     

 
Attività da avviare 

B - Aggiornamento in sicurezza di 
applicazioni in cloud 

 
3 PRESENZE 

Attività avviata dopo il 1° febbraio 
2020 con risorse proprie 

B - Aggiornamento in sicurezza di 
applicazioni in cloud 

 
4 MOF 

 
Attività da avviare Attività avviata 
dopo il 1° febbraio 2020 con risorse 
proprie 

B - Aggiornamento in sicurezza di 
applicazioni in cloud 

 Totale Finanziamento € 2.212,00 

mailto:CEPS03000C@istruzione.it
http://www.liceofedericoquercia.gov.it/


 

 

  
Liceo Scientifico 

Liceo Scientifico opzione Scienze Applicate 

Liceo Classico 

Liceo Scientifico Sezione Sportiva 

Federico Quercia 
Via Gemma, 54 - Segreteria Tel/Fax (0823) 824934 - Presidenza Tel/Fax (0823) 824700 

81025 Marcianise (CE) - Codice Fiscale 80006850616 

CEPS03000C@istruzione.it – www.liceofedericoquercia.gov.it 
ceps03000c@pec.istruzione.it 

 

I predetti finanziamenti saranno iscritti nelle ENTRATE Modello A, Aggregato 03 “Altri finanziamenti dello 
Stato” e imputati alla Voce 06 “Abilitazione al Cloud per le PA locali– scuole (ottobre 2023)” del Programma 
Annuale 2025 dopo l’approvazione da parte del Consiglio d’Istituto. 
 
 
Il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa assunzione nel Programma 
Annuale 2024 ed i correlati atti contabili di accertamento dei fondi, da sottoporre all’approvazione del Consiglio 
di Istituto. 
 

Si comunica che, per l’obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, tutti gli elementi di interesse 

comunitario, relativi allo sviluppo del progetto: avvisi, bandi, pubblicità, ecc., saranno tempestivamente affissi e visibili 

sull’Albo on line sul sito della scuola al seguente indirizzo: www.liceoquercia.it 

 
    Il Dirigente Scolastico 

   Prof. Diamante Marotta 
Firmato digitalmente ai sensi del 
CAD e normativa connessa 

            
 

  
 

 
 

mailto:CEPS03000C@istruzione.it
http://www.liceofedericoquercia.gov.it/
http://www.liceoquercia./

		2025-01-21T11:16:24+0100
	DIAMANTE MAROTTA




